MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

Praça do Município de Montalegre, n.º 1  5470-214 Montalegre  Tel. 276 510 200/Fax  276 510 201  Email municipio@cm-montalegre.pt

1

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA PROVIMENTO, EM REGIME DE COMISSÃO DE

SERVIÇO, DE UM DIRIGENTE INTERMÉDIO DE 3.º GRAU, PARA A UNIDADE DE TURISMO

E CULTURA (UTC).

(Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de
dezembro, aplicável à administração local por força da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto).

ATA Nº 3

- AVALIAÇÃO CURRICULAR –

Aos vinte dias do mês de setembro de 2022, pelas dez horas no Edifício dos Paços do Concelho,

reuniu o júri do concurso referenciado em epígrafe, constituído por Maria Fernanda Dinis

Moreira, Chefe de Divisão Administrativa, Maria José Afonso Baia, Chefe da Divisão de

Finanças e José Manuel Alvares Pereira, Diretor do Departamento de Planeamento e Gestão

do Território, para apreciação e deliberação sobre o resultado da aplicação do primeiro

método de seleção – (AC) Avaliação Curricular do candidato admitido, ao procedimento

concursal, referido em epigrafe, publicado no Diário da República na 2.ª Série, n.º

11296/2022, do dia 02 de junho de 2022, e na Bolsa de Emprego Público, com o código de oferta

nº OE202206/0512, publicado no dia 14 de junho de 2022.______________________________

Após análise dos documentos constantes do currículo apresentado, bem como a consulta do

processo individual do candidato, Otelo Nuno Moura Rodrigues, com a intervenção dos serviços

competentes da Secção de Recursos Humanos e observando os critérios constantes da ATA

número um, o júri apurou a seguinte classificação. Os elementos desta fase procedimental

constam de ficha individual, elaborada para o candidato, que fica anexa à presente Ata.________

CANDIDATO
VALORAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

HA FP EP AC=[(HA+FP+EP)/3]

Otelo Nuno Moura Rodrigues 18 10 17 15

Deliberou ainda o júri proceder à publicação da presente classificação na página eletrónica do

Município – www-cm-montalegre.pt.________________________________________________

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

Praça do Município de Montalegre, n.º 1  5470-214 Montalegre  Tel. 276 510 200/Fax  276 510 201  Email municipio@cm-montalegre.pt

2

Mais deliberou o júri notificar o candidato da realização do segundo método de seleção –

Entrevista Pública (EP), no dia três de outubro de 2022, a partir das 14horas e 30 minutos. ____

Nada havendo mais a tratar, encerrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada com forme,

vai ser assinada por todos os membros do júri. _______________________________________

O júri

____________________________________

(Maria Fernanda Dinis Moreira)

1º Vogal                                                                          2º Vogal

______________________________                                 ____________________________

(Maria José Afonso Baía)                                             (José Manuel Alvares Pereira)